
Zápis z mimořádného zasedání AS FSI ze dne 3. 10. 2023  Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: 48/2023/00028  
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2023-029232 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO 11. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO 
INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 3. října 2023 
Přítomni: Ing. Patrik Balcar; doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vít Černohlávek, Ph.D.; Mgr. Iryna Kambarová, 
Ph.D.; Ing. Pavel Kraus, Ph.D.; Bc. Vladimír Macháček.; doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, 
Ph.D.; Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni: / 
Hosté: Mgr. Klára Caisová, Ph.D., Ing. Pavel Houška, Ing. Jan Štěrba, Ph.D., doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D.
  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Informace o rezignaci proděkana pro studium 
5. Představení proděkanů FSI pro funkční období 6. 10. 2023 – 5. 10. 2027 
6. Návrh změny složení Akademického senátu FSI 
7. Informace z hlasování per rollam 
8. Různé 
9. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9:30 hodin v budově H, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, že je 9 členů 
AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[47]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Vít Černohlávek 
a Tomáš Vlach.  
 
Hlasování: pro 9, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[48]. 
 
Ad 4) Akademický senát byl informován o rezignaci dr. Vysloužila na post proděkana pro studium a celoživotní 
vzdělávání. Post proděkana pro studium a celoživotní vzdělávání bude do 5. 10. 2023 bezprizorní.  
Akademický senát bere na vědomí. 
 
Ad 5) Nově zvolený děkan, Jaromír Cais, představil akademickému senátu proděkany pro funkční období 
od 6. 10. 2023 do 5. 10. 2027: 
 

 Ing. Jan Štěrba, Ph.D. – proděkan pro rozvoj a kvalitu  
 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy  



Zápis z mimořádného zasedání AS FSI ze dne 3. 10. 2023  Stránka 2 z 2 
 

 Ing. Pavel Kraus, Ph.D. – proděkan pro studium a celoživotní vzdělávání  
 doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. – proděkan pro tvůrčí činnost.  

 
Širší vedení: 

 Ing. Pavel Houška – tajemník fakulty 
 Ing. Michal Lattner, Ph.D. – ředitel VTP 
 Ing. Bc. Vladislav Sítař, Ph.D. – vedoucí ÚSE 
 doc. Ing. Nataša Náprstková, Ph.D. – vedoucí ÚTM 

 
Předseda akademického senátu, Jan Novotný, vyjádřil podporu zvolenému vedení.  
Děkan, Štefan Michna, popřál novému vedení hodně štěstí a mnoho sil. 
Akademický senát bere na vědomí. 
 
Ad 6) Předseda senátu, Jan Novotný, informoval o změně příjmení senátorky Iryny Kambarové (dříve Hren). 
Dále informoval o obhájení Ph.D. titulu senátora Černohlávka, úspěšné ukončení studia a získání titulu Ing. 
senátora Patrika Balcara a titulu Bc. senátora Vladimíra Macháčka, kteří i nadále pokračují ve studiu.   
V rámci složení akademického senátu dojde ke změně, z důvodu zvolení děkanem, odchází Jaromír Cais 
a budoucí proděkan Pavel Kraus. Náhradníci s největším počtem hlasů jsou doc. Ludmila Nováková 
a doc. Jaroslava Svobodová. Nové senátorky již byly pozvány na další zasedání AS FSI, které se uskuteční 
dne 10. 10. 2023. 
Akademický senát bere na vědomí. 
 
Ad 7) Předseda senátu, Jan Novotný, informoval o hlasování per rollam, které proběhlo na žádost tajemníka 
Pavla Houšky, jednalo se o čerpání finanční částky 52 000,- Kč včetně DPH z FRIMu FSI na úhradu nákladů 
vzniklých s podáváním žádostí o udělení evropských patentů. Návrh byl schválen. 
 
Ad 8) Děkan, Štefan Michna, shrnul vývoj fakulty po dobu jeho funkčního období. Dále novému vedení doporučil 
zaměření se na projekty, studium resp. studenty a tvůrčí činnost akademických pracovníků.  
 
Ad 9) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští zasedání AS 
FSI se bude konat dne 10. 10. 2023, v 8:30 hod., v zasedací místnosti C322. Dále bylo konstatováno, 
že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 47 až č. 48, v rámci hlasování per rollam č. 46. 
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Vít Černohlávek, v. r.   

 Tomáš Vlach, v. r.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 3. října 2023 
 
 
 
                doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 


